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Gud finns i det lilla och det stora – liksom livet. Lika häftigt som det är att få 
sjunga och uppleva massverkan i en stor skara människor lika fantastiskt kan 
det vara att möta några få.  I det lilla, enkla, nära sammanhanget kan jag få 
den stora upplevelsen. Att ha möjligheten att få fira gudstjänst i vår stora 
fina Missionskyrka med ett stort antal kyrkobesökare, brusande orgel och 
pampig sång är fantastiskt. Samtidigt tycker jag så mycket om lilla Flott-
sundkyrkan. Varför? 

 Jo, det är just det här lilla, nära som tilltalar mig. Ja, mer än så. Med åren 
har gemenskapen i Flottsund blivit något som känns livsnödvändigt. Det är 
så enkelt att vara där, för ramarna är trygga. Allt sker som det alltid gjort, 
förberedelserna blir enkla och utrymmet för det faktiska mötet större. Där 
kan vi få mötas med våra rädslor, skämsor, tillkortakommanden, frågor, 
personliga svar, lösningar, stoltheter, lyckor och försoningar. På just den 
nivå som var och en vill. 

Dessutom är det en liten vacker kyrka, med ett kyrkorum perfekt för små 
samlingar. Den ligger naturskönt med en stor tomt som symboliskt är ett 
andningshål i det annars förtätade Sunnersta. Ett ställe där det finns gott om 
plats och där det går lätt att andas. Men självklart – det är det vi gör där som 
är viktigast. 

Med dagens teknik och gränslösa nätverk kan vi uppleva alla världens 
händelser i realtid. Efterfrågan på häftiga upplevelser får oss att hoppa fall-
skärm, flyga ballong och resa till exotiska platser. Önskan om att synas och 
känna gemenskap får oss att delta i globala släcka-lyset-kampanjer,  koppla 
upp oss på digitala nätverk, facebooka, twittra och ständigt kolla sms.  Men i 
den intensiva, informationsrika och händelsetäta globala värld där vi lever är 
det många som längtar efter det lilla sammanhanget. Det kommer en ökad 
efterfrågan på faktisk mänsklig närhet. Ett  fysiskt möte med andra där man 
blir igenkänd. 

Jag tror att den form av enkel, liten, familjär och nära gemenskap som 
Flottsund erbjuder är något människor i framtiden kommer att efterfråga. Vi 
hoppas ni är fler som hittar hit de dagar ni behöver det lilla. 

 
Ing-Marie Wieselgren 

 
 

 

 

 

I smått och 
stort 
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Drabbad 
Det är Annandag påsk  2011. Platsen är Stora torget i Uppsala. 

Här utspelar sig påskens händelser, fast på ett helt annat sätt än vi är vana vid. 

Här möts de som förlorat allt hopp. 

De som efter år av sjukdom, av utanförskap och lidande, nu nått en yttersta gräns.  

De har nått gränsen för vad en människa kan uthärda. 

Länge har de satt sin tilltro till ”systemen”. Sjukvården, försäkringskassan, arbetsförmedlingen. 

Men nu har de kommit till vägs ände. 

Ändå är de där. 

Ändå har de tagit sig till torget denna Annandag påsk. 

De kommer i permobiler, i rullstolar, med rullatorer. Med kroppar synbart plågade av år av värk; 

Med ögon som vittnar om en själens smärta bortom förställning. 

Vi andra som kommit. Vi – de ”icke-drabbade” – kan bara ana vidden av det koncentrat av 
uppgivenhet, ångest och livströtthet vi möter. 

Och ändå. Där.  

Just då; föds något av ett nytt hopp. 

Jesus, den uppståndne, var absolut där.  

Fast vi förstod inte att det var han som satt där i permobilen; 

Den Heliga Anden var i allra högsta grad närvarande i den anda som föddes där på torget. 

En anda av Helig vrede. 

Precis som lärjungarna som satt inlåsta, tystade av katastrofen som inträffat på Golgota, men som 
trots att allt hopp var ute, inte kunde låta bli att gå till graven på den morgon som vi alltsedan dess 
benämner påskdagsmorgonen; 

Precis som vandrarna på väg till Emmaus, som insåg att det var Jesus själv de delat väg med först 
när han bröt brödet och gav dem att äta; 

Precis så var det att vara på Stora torget i Uppsala på Annandag påsk 2011. 

Per Duregård 
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Julmarknad för alla åldrar  
Höst- och julmarknaden är Flottsundskyrkans 
intensivaste kontakt med de närboende. Det är 
en dag av fest och anspänning. ”Skall vi verkli-
gen ordna en julmarknad i år?” är en klassisk 
fråga som brukar ställas i sygruppen under 
hösten, och svaret tycks alltid bli: ”Ja, vi för-
söker i år också”.  

Det krävs planering och förarbete. Lingonris 
skall plockas som sedan skall bindas till kran-
sar. Det brukar bli 60 – 70 till försäljning. Detta 
görs inte i en handvändning, och dessutom skall 
det bakas pajer, pepparkakshus, vetelängder, 
småkakor och tårtor. Behövs det så bakas det 
både dag och natt inför dagen D. Vantar, sock-
or, grytlappar, saft och sylt skall också produ-
ceras. Producenter och produktutvecklare är 
främst sygruppens kvinnor. Den manliga in-
satsen gäller främst flytt av bänkar, bord och 
annat tungt. 

När tiden är inne för försäljningen, brukar det 
ha bildats en kö utanför kyrkporten. Många 
Sunnerstabor vill köpa kransar, och kommer 
man tidigt är utbudet större. När dörren öppnas 
väller folk in som en mindre flodvåg. Man väl-
jer, köper och börjar skriva sina namn på lotte-

rilistorna. Försäljningen i Flottsund har en lång 
tradition, och många av dem som en gång kom 
dit som barn verkar ha positiva minnen och 
fortsätter att besöka julmarknaden.  

En av poängerna med julmarknaden i Flott-
sund är att den har något för alla åldrar. Några 
vill fynda, andra söker spänning, en del vill um-
gås, och det finns gott fika med olika bakverk. 
De minsta barnen söker sig ner i källarvåningen 
till det som kallas för ”paketlotteriet”. Där finns 
mängder av småpaket. Lotter med jämna num-
mer ger vinst och ojämna nummer ger nit. Ingen 
har hittills blivit helt utan paket, för kloka för-
äldrar brukar alltid ta fram de extra femkronor 
som behövs för en ny lott. Större och mindre 
barn prövar också lyckan i fiskdammen eller 
kollar på möjliga julklappar i loppmarknaden.  

Men allt har ett slut. Det skall diskas, städas, 
räknas pengar och flyttas möbler. Julmarknaden 
avslutas med ett slags utandningsfika för alla 
medverkande. Dags för reflektion. Blev det som 
det var tänkt? Kanske inte i alla detaljer, men 
huvudsyftet var uppfyllt, nämligen att visa fram 
en välkomnande och öppen kyrka.  
 

Tryggve Persson 

 Tro och tag i! 
Det svider kanske 
för ögonblicket, 
men – det svider 
gott.  

Kafé och Konferens 
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Personalen backstage 
Vi börjar nu bli ett sammansvetsat gäng som 
fem dagar i veckan öppnar konferensen och 
kaféet.  I år har vi som mål att stabilisera våra 
rutiner så att vi kan skapa ännu bättre förutsätt-
ningar för att öka försäljningen samt hålla nere 
kostnaderna för serveringen. Vi har som mål att 
behålla våra trogna kunder samt binda upp 
ytterligare fasta kunder som vill hyra våra lo-
kaler. För oss är det viktigt att alla ska känna sig 
välkomna.  
 
En dag kan se ut på följande sätt.  

Birgitta kommer först, redan klockan sju. Hon 
ställer i ordning inför konferenserna genom att 
göra rent alla våra whiteboardtavlor och konfe-
rensbord. Hon plockar disk efter föregående 
kvälls aktiviteter.  

Halv åtta börjar Anneli (husmor), Ann-Louice 
(intendent), Amaniel och Anders (vaktmäs-
tare/tekniker). Ann-Louice arbetsleder och 
kommunicerar med samtlig personal på morgo-
nen om vad som ska göras. Kvart i åtta kommer 
kyrkvärden för att öppna kyrkan. Magnus, 
Amaniel och Anders ställer ordning salarna så 
att möblerna står rätt och flyttar tillbaka teknik 
och möbler som använts kvällen innan. Vidare 
förbereder de den teknik som ska användas 
under dagen.  

Annelie sköter all servering och förberedelse 
till våra konferensgäster samtidigt som hon  
arbetsleder personalen inne i köket. Vid nio 
kommer vår smörgåstant som hjälper till med 
att breda smörgåsarna till kaféet. När klockan är 
halv tio kommer Inger. Hon öppnar kaféet och 
förbereder lunchen. Klockan elva kommer Ca-
trin, sedan hon har städat två timmar redan på 
morgonen. Hon har ansvar för kassan och allt 
som händer framme i kaféet. Samtidigt kommer 
också Kanya till köket – hennes uppgift är att 
plocka in all disk samt att diska. Under lunchen 
är det också hon som går ut med maten till våra 
gäster. När lunchen stänger vid halvtvåtiden går 
Inger hem och Catrin och Kanya hjälps åt att 
plocka undan, städa och diska sista timmen 
innan stängning. Anneli arbetar fortfarande med 
konferensserveringarna ända fram till halv fem, 
varvat med att sköta beställningar och annan 
adminstration. 
 
Tack för en fin vårtermin och väl mött igen efter 
sommaren. Den 2 september blir det gemensam 
uppstart med utbildning för våra värdar och 
smörgåstanter. Tid meddelas senare. 
 

Ann-Louice Norqvist 
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Vårtramp på välkända stigar 
 
Skotska gråtrutar är 
uppfinningsrika. De 
har kommit på en 
effektiv metod att 
fånga daggmask. De 
ställer sig på marken 
och trampar upp och 
ner med fötterna. Efter 
en liten stund backar 
de för att se om någon 
mask vågar krypa upp. 
Om någon mask är 
oförsiktig nog att 
sticka upp nosen, rusar 
trutarna fram och 
nyper tag i den 
upplurade stackaren. 
Trampet låter kanske 
som regnsmatter i 
maskarnas ”öron” eller snarare vibrationsorgan. 
Den önskade effekten är att daggmaskarna 
kommer upp till ytan, trots att det inte regnar, 
och trutarna får ett mål mat.  
 
Klura och njuta 
Vårtrampet i Flottsund följer ett annat mönster. 
Här står vi inte på samma ställe och trampar 
utan går i spridda grupper med målet att samti-
digt umgås, lösa kluriga tipsfrågor och njuta av 
naturen. Vägen är nästan alltid densamma. Den 
börjar vid Flottsundskyrkan, passerar båtupp-
ställningen vid Fyrisåns mynning, följer Ekolns 
norra strand tills en stig tar oss upp genom en 

björkhage och slutar på en bergknalle med ut-
sikt över trädtoppar och en avlägsen vatten-
spegel. Vårtrampet har lång tradition. Samma 
stig har trampats i uppemot 40 år. Kan man inte 
variera konfekten lite, kan man tycka?  

Men det är svårt att hitta en lika vacker och 
omväxlande vägsträcka. Man passerar små 
broar över vattendrag, ser en mångfald av hus-
stilar, tangerar Kohagens camping och fortsätter 
in under grovvuxna alkronor. Beroende på tid-
punkten sjunger olika fåglar och blommar olika 
blommor. I början och mitten av maj blommar 
vårlök, svalört och kabbleka på sankmarken vid 
Alnäs. I tallbacken, där en mindre stig tvärt 
viker av från strandpromenaden växer olikfär-
gade blåsippor, både blå och röda. Har man tur 
har de inte blommat över. I björkhagen med alla 
hasseldungar sjunger lövsångare och svartvit 
flugsnappare. Längre fram växer ett bestånd 
storvuxna lärkträd, och där sjunger grönsånga-
ren sin ”myntet på marmorskivan”-sång från 10 
maj och framåt.  

Någonstans här brukar den sista tipsfrågan 
sitta, och det är bäst att kolla att alla frågorna är 
ifyllda. Flera frågor handlar om natur, men de 
handlar också om mycket annat.  
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”Vad heter Nigerias presi-
dent?” var en fråga förra året. 
”Lycka till”, sa Kjell-Åke till 
dem som stod närmast. Goodluck 
Jonathan var ett av alternativen, 
så var man det minsta tveksam 
hade man fått en ledtråd.  

Efter lärkarna måste man upp 
på bergknallen. På 1970-talet 
minns vi hur Sam Bergman ofta 
kånkade upp grill och grillkol att 
ha i beredskap för korvsugna 
vand-rare. Grillen avskaffades så 
småningom, men vårtrampet av-
slutas nu som då på bergknallen. 
Vi äter matsäck, pratar, går igenom tipsrundans 
svar och avslutar med att sjunga sommarpsalm-
er till Donalds gitarrspel. 
 
Oplanerat regn 
Vårtrampet den 15 maj 2011 blev lite annor-
lunda. Regnet drev in från sydväst. Det hindrade 
inte 16 personer från att gå en något avkortad 
runda. I stället för att gå upp på bergknallen, 
avslutades rundan under regnsäkert tak i Flott-
sundskyrkan. Tipsrundans frågor var ”medel-
svåra”, tyckte Karin Israelsson och Herman 
Wieselgren. Frågan om vilket djur som ger 
mozzarellaost (vattenbuffel) vållade huvudbry.  

Den svåraste frågan var kanske i vilket land 
Arkadien ligger. Karin H-K, Donald, Ing-Marie, 
Bengt och Anders började högt sjunga ”Fritiof i 
Arkadien” för att ta hjälp av Evert Taubes text. 
En vårstädande granne föll in i sången. Men 
Evert hade tagit sig full poetisk frihet, och tex-
ten var till mera stjälp – ”där ser man Korsika i 
siktigt väder” – än hjälp, eftersom Arkadien 
ligger på Peloponnesos i Grekland och inte i 
Italien.  

Efter passage av jättetallar och blommande 
harsyra samlades alla i Flottsunds 
serveringslokal för fika, samtal och 
sommarpsalmer.  

 
Text och foto: Tryggve Persson 

 
 
 
 

 
 
 

Midsommarafton den 24 juni 
Midsommarfirande på  

Flottsundsgården 
 

14.00 Vi klär stången och binder midsom-
markransar 

 
15.00 Dans kring midsommarstången 

Efter dansen kan man grilla, leka,  
gå tipspromenad mm 

Obs! Tag med egen kaffekorg! 
 

16.30 Allsång och andakt 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Arr. Uppsala missionsförsamling, 
Österledskyrkan och NybyVision 
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Fride – handlare, evangelist och barnavän 
 

En vacker majdag åker jag ut till Graneberg 
för att träffa Fride Hallsenius. Han är en av 
församlingens äldsta medlemmar. Tidigare 
under våren fyllde han 93 år och är således 
född 1918. Sedan 1948 har han deltagit 
mycket aktivt i församlingens arbete och inte 
minst i Flottsund. 

 
Fride berättar att han är uppvuxen i Ullfors, där 
pappan arbetade som diversearbetare. Många 
familjer var på den tiden stora och det var därför 
inte märkligt att Fride hade åtta syskon. Han var 
näst äldst i syskonskaran. 

Fride har hunnit med en hel del under sitt 
långa liv. Hans första lönearbete bestod i att 
vara springpojke i Ullfors lanthandel. Där blev 
han också anställd som ”bodknodd”, d.v.s. bu-
tiksbiträde.  

Sillen förvarades i silltunnor och kostade 19 
öre per kg, minns han. Tunnbindarna, som till-
verkade tunnor, hade fortfarande gott om arbete. 
De flesta varor var inte förpackade, varför 
handlarna själva var tvungna att kunna sno ihop 
en strut för karameller eller någon annan viktig 
vara. 

Frides arbete inom handel fortsatte med att 
han vid 25 års ålder blev föreståndare vid han-
delsboden i Lagga och den 30 april 1948, just  

 
den dagen då han fyllde 30 år, köpte han han-
delsboden i Graneberg.  

– Min skollärare hette Emanuel Bergstedt. 
Han såg till att vi barn kom till missionshuset i 
Yttre. När jag sedan började bli vuxen gick jag 
en evangelistkurs i Skuttunge och senare ytter-
ligare en i Hjälmunge i Hållnäs. Min första 
tjänst som evangelist var i Tierps köping och 
senare arbetade jag en tid som evangelist i 
Alunda och på flera andra ställen. Många av de 
ordinarie pastorerna var inkallade långa tider i 
det militära under kriget, så behovet av oss 
evangelister var stort.  

   
Flottsund populärt för alla åldrar 
Samtalet kommer in på Flottsundskyrkan som 
är årsbarn med Fride. I dag ser kyrkan i princip 
ut som för 60 år sedan, då Fride flyttade till  
Graneberg, men då låg huvudingången på ena 
långsidan och kyrkan värmdes upp med hjälp av 
kaminer. Verksamheten i Flottsund var på den 
tiden betydligt mer omfattande än vad det nu är. 
Inte minst var Flottsundsgården populär bland 
ungdomarna. Scoutarbetet lockade många. Det i 
sin tur berodde på att det fanns duktiga ledare, 
som exempelvis Filip Wärnsberg. 
– Varje onsdag och lördag kom ungdomar i 
stora skaror och det var alltid jag som fick hålla 
avslutningarna, minns Fride. Bland alla aktivi-
teter nämner han jordgubbsfester, surström-
mingsfester, Pojkarnas afton och Flickornas 
afton. På midsommarafton hade vi lekar och 
dansade. Även vid andra tillfällen förekom 
oskyldiga folkdanser, men de äldre tyckte inte 
om att ungdomarna dansade, berättar han. 
Andra söndagen efter midsommar anordnades 
alltid ett sommarmöte med någon inbjuden 
talare. Dessa möten lockade ofta omkring 300 
personer. Församlingen var ungefär dubbelt så 
stor då jämfört med i dag. De äldres dag anord-
nades varje sommar. Programmet kunde då 
bestå av en båtutflykt till Sigtuna. Deltagarna 
fick mat, kaffe och tårta förutom en trevlig båt-
tur. 

När jag frågar om det har funnits något eku-
meniskt samarbete i Flottsund, får jag veta, att 
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innan Sunnerstakyrkan byggdes, kom det en 
gång i månaden en präst från Helga Trefaldig-
hets församling och predikade i Flottsundskyr-
kan.  

 Kyrkan har länge varit en populär bröllops-
kyrka, även bland dem som inte tillhört försam-
lingen, och många giftaslystna har därför valt 
att viga sig i Flottsundskyrkan. Men många 
begravningar har också ägt rum i Flottsund, 
påpekar Fride. 

 
Bilkörning och fosterföräldrar. 
Som ung körde Fride mycket bil och har två 
gånger bilat upp till Nordkap. Nu orkar han inte 

längre komma till gudstjänsterna även om han 
blir erbjuden skjuts. TV-gudstjänsterna får bli 
en ersättning. 

Trots sin höga ålder bor han ändå kvar i det 
hus som han själv har byggt och klarar sig utan 
alltför mycket hjälp. Han lagar t.o.m. en del mat 
själv. En stor trygghet för honom är att han har 
en fosterdotter med familj boende i en villa 
alldeles bredvid.  

Fride har som synes haft många strängar på 
sin lyra. Förutom allt arbete han lagt ner i Flott-
sund var han i 22 år ledamot av församlingens 
styrelse under Manne Erikssons ordförandetid. 
Dessutom tog Fride och hans hustru Erna, som 
var utbildad barnsköterska, hand om barn och 
ungdomar som var i behov av hjälp. Redan som 
nygifta lät de en flicka och hennes mamma bo 
hemma hos sig.  

– Vi bodde i Börje i ett rum och kök så det 
blev trångt om utrymme. Vatten fick vi hämta 
hos grannens. De tiderna vill vi inte ha tillbaka, 
säger Fride.  

Men det var bara en början. Familjen fortsatte 
att ta hand om ungdomar som behövde ett fos-
terhem under längre eller kortare tid. Under 
årens lopp kom de att bli fosterföräldrar till 
drygt 60 ungdomar! Han har fortfarande kontakt 
med många av dem. 

Vad kan man säga annat än att det är en be-
undransvärd insats som Erna och Fride Hallse-
nius gjort för alla dessa barn och ungdomar. 

Bertil Jakobsson

 

Sommartider i  I Missionskyrkan
 

ÖPPETTIDER 
Under vecka 25 är expeditionen öppen  
tisdag – torsdag kl.10 – 12. 

Under veckorna 26 – 28 är expeditionen 
obemannad. Pastor Hellen Tolf Dahl tjänst-
gör under sommaren på 25% och kan under 
dessa veckor nås på tel. 070-31 74 278. 

Under veckorna 29 – 32 är expeditionen 
öppen tisdag – torsdag kl. 10 – 12. 

I övrigt hänvisas till 018-10 00 35 för upp-
lysning via telefonsvarare. 

 

 
SEMESTRAR 
Ulla-Britt Andersson v. 26 – 29, 32 
Per Duregård v. 26 – 31 
Linda Jansson v. 25 – 28. Barnledighet fr o m 
v. 34 
Margareta Ljungdahl v. 24 – 26, 31 – 33 
Ellen Lindh slutar sin tjänst den 23/6 2011. 
Charlotte Röjerås Salé 29 juni – 4 augusti 
Ann-Louice Norqvist v. 27 – 31 
Anneli Forsberg v. 27 – 31 
Magnus Efverström v. 27 – 31 
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Flottsund – en gammal historia 
Stadsbors intresse för att komma ut på landet 
väcktes under 1900-talets första årtionden. Det 
ledde till att församlingen 1910 började hålla 
andakter regelbundet i Flottsund under som-
marmånaderna. Det var i fabrikören Joh. Ek-
holms villa som sammankomsterna hölls. Snart 
växte tanken på att skaffa en egen lokal att hålla 
gudstjänster i. Tillfället kom 1914 då AB Sun-
nersta Egna Hem erbjöd församlingen en tomt 
som gåva att uppföra lokalen på. Sedan en pri-
vatperson skänkt 25 000 kr som en grundplåt, 
kunde beslut fattas 1918 att kyrkan skulle byg-
gas. Den stod färdig och kunde invigas redan 
under försommaren året efter. 

Från den tiden heter det: ”Högtidsklädda ska-
ror styrde nu för första gången sina steg till 
denna gudstjänstlokal. Flottsunds villasamhälle 
hade  fått sin nya kyrka och vid dess invigning 
ville alla vara med. Att inne i kyrkan få plats åt 
alla var omöjligt.” 

Församlingen hade tidigt lagt sig vinn om det 
diakonala arbetet. Inom församlingen arbetade 
både Trasföreningen, Systraföreningen och 
ungdomsföreningen bland de fattiga. Det soci-
ala arbetet kom dock 
snart att samlas under 
ledning av Kommittén 
för socialt arbete. 
Hjälpbehovet var skri-
ande stort. Till det 
skiftande diakonala 
arbetet hörde även att 
ordna utflykter till 
landet både för barn 
och äldre. Gamla och 
ensamma i Uppsala 
bjöds in till sommarens 
utfärd. Målet för ut-
flykterna växlade. 
Ibland var det Flott-
sund, ibland någon 
annan vacker plats. Att 
utflykterna var popu-
lära framgår av en notis 
som säger att omkring 
250 personer deltog 
varje år. 

Upsala Nya Tidning skrev 1920: ”Man kan 
förstå de gamlas glädje vid dessa utflykter, då 
man hör att för många av dem är de det enda 
tillfälle, då de kan komma utanför stadens hank 
och stör. Sålunda hade en bland deltagarna i 
går icke varit så långt som till Grindstugan på 
20 år.” 

1920 byggdes ett sommarhem i Flottsund. 
Hemmet var spartanskt – bara fem personer åt 
gången kunde bo där. Trots det lilla utrymmet 
fick under en sommar inte mindre än 20 av 
församlingens äldre och hjälpbehövande vistas 
där under två veckor.  

På 1930-talet byggdes den nuvarande Flott-
sundsgården.  Nu hyrs den av en öppen för-
skola. Både barn och lärare trivs utomordentligt 
bra trots att lokalerna är slitna.  
 
Så har Flottsund generation efter generation fått 
vara till glädje och välsignelse. 

  
Bertil Jakobsson 
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Kultur i sommarkväll
Varje sommar sedan ganska lång tid tillbaka 
har Missionskyrkan bjudit in dels till en serie 
programkvällar under rubriken Kultur i 
sommar, dels till Musik i sommarkväll i Flott-
sundskyrkan. Så blir det också i sommar.  
 
Musik i sommarkväll i Flottsundskyrkan blir det 
under åtta kvällar, säger Bertil Teodorsson, som 
är programansvarig. Det är söndagskvällar kl. 
18.00 som gäller – utom den 6 juni, Sveriges 
nationaldag, som i år firas på en måndag. Uppe-
håll görs under juli månad. Man startar redan 
den 29 maj med ett program Träd in i dansen, 
där kören Rediviva och dansare medverkar.  

Under sommaren bjuds på all slags sång och 
musik med Sångkören, Jazz i sommarkväll med 
Sextett 60 och folkmusik med Gunnar Veger-
fors med vänner. Den 12 juni kallas program-
met When the Saints Go Marching in och då är 
det kören Yesterdays med gruppen Red Hot 
Jazz Band som medverkar. Jazzgruppen kom-
mer från Linköping.  

I augusti får vi 
lyssna till Andrea 
Geurtsen (bilden) 
med vänner och 
sommaren avslutas 
med Sommarton med 
variation med Nina 
Blixt och Annica 
Gerlecz med Gunnel 
Fagius vid pianot.  

Men dessförinnan 
kommer Bertil Teo-
dorsson och Göran 
Almlöf att fortsätta 
sin uppskattade serie 
om svenska sång- 

och visförfattare – denna gång om Evert Taube, 
diktaren och berättaren. Tidigare har de framfört 
verk av Dan Andersson och Nils Ferlin. 

Bertil vill inte framhålla någon viss kväll 
framför någon annan utan säger att det roliga är 
att alla ställer upp helt gratis utom reseersätt-
ning i något fall.  

Ta bilen eller buss 20 (hållplats Sunnersta-
backen) och kom till Flottsundskyrkan och njut 

av musiken och sången! Det utlovas också kaf-
feservering efteråt. Ideella krafter i Flottsund 
står för serveringen. 

 
Sommarkultur – en lång tradition 
Missionskyrkans kulturråd har som vanligt 
planerat för ett rikt program ”Kultursommar 
2011” på onsdagskvällar under juni, juli och 
augusti. Klockslaget är som regel 19.30.  

Kultursommar i Missionskyrkans regi nog 
ordnats sedan mitten av 1980-talet, säger Bernt 
Jonsson.  Det har blivit en tradition! Som van-
ligt blir det en blandning av program kring sång, 
musik och natur m.m.  

Per-Johan Råsmark inleder kvällarna med 
Hjärnkoll – illusioner om kunskap och kunskap 
om illusioner. Rolf Christoffersson berättar en 
kväll om den samiska trumman, och Lena Kös-
ter med gäster medverkar med ett lyriskt-musi-
kaliskt program ett par gånger under sommaren.  

I augusti blir det musikalisk salong med Franz 
Schuberts sånger. Medverkande är Anna Ivars-
dotter, Björn Ringström och Gunnel Fagius.  

Mattias Ivarsson guidar oss en kväll bland 
nya roliga träd i Universitetsparken och Mats 
Thulin tar oss en annan kväll med till blom-
morna vid Kung Björns hög i Håga. Mera natur 
blir det om Matparken i Gottsundagipen, då 
Ylva Andersson visar att man kan odla grönt 
även i stadsmiljö. Och om skogsplantering i 
Kongo får vi veta mera en kväll i augusti.  

Den 6 juli får vi besöka Valsätrakyrkan och 
höra Gunnar Fridborg berätta om den ekume-
niska pionjären Valsätrakyrkan.  

Det jag personligen vill lyfta fram som ett 
väldigt viktigt program är Blir det fred nu? den 
22 juni. Bernt Jonsson rapporterar då från Kyr-
kornas Världsråds stora fredskonferens på Ja-
maica nu i maj i år, där Bernt deltog.  Konfe-
rensen utgjorde finalen på rådets ickevåldsårti-
onde och samtidigt avstampet för – som vi alla 
hoppas på – en rättfärdig fred på jorden! 
 
Närmare information ges i kalendariet i Må-
nadsbladet och på hemsidan. Väl mött i som-
mar! 

Lars Wennås 
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Njut på Enebygården i sommar! 
Sommaren närmar sig och det finns många 
chanser att komma till Enebygården i sommar. 
Dagkollo och Enebyläger fylls i skrivande stund 
på för fullt. Vi planerar tre Sommarkvällar med 
lek och spel samt paddling. Sommarkvällarna är 
lördagkvällar och börjar med att gården öppnas 
kl. 16. Då kan man träffas, bada och umgås. Det 
finns grillar där man gör i ordning sin med-
havda matsäck och avnjuter tillsammans. 

Udden har fått nya bänkar och en bättre 
eldstad så det finns plats för många. Den 20 
augusti blir det Pilgrimsvandring med temat 
”Smått och stort”. Vi samlas kl. 16 vid skylten 
Enebygården 3 km. Välkomna! 

 
Sommarläger för alla åldrar 
Den 7-10 juli blir det Sommarläger på Eneby-
gården för alla åldrar! Vi tänker oss ett läger 
med mycket gemenskap, sol (!) och tid att mö-
tas, ung som gammal. Varje dag finns ett tema 
och en särskild ledare för detta, t ex ”Skapa i 
textil” tillsammans med Margareta ”Max” 
Hårsmar, och ”Lär er mer om vårt Guatemala” 
med familjen Lindgren, Frida, Herman, Pily och 
Mikael. 

Små renoveringsjobb kommer också att göras 
under lägret. Du väljer vad du vill satsa på och 
hur länge du vill vara med. Man får komma alla 
dagar och sova över, men om kraft och/eller tid 
inte räcker till så kan man välja att komma över 
dagen. Det kan ju också vara så att man sover 
godast i sin egen säng. Det finns information 
och anmälningslappar i kyrkan. Anmälan senast 
24 juni (före midsommar). Vill ni fråga något 
ring Lotta Holmberg, tel. 69 26 01. 

 

Planera gärna in  
renoveringshelg på Enebygården den 10 – 11 
september.  

Enebykommittén jobbar för fullt för att få 
Enebygården att fungera bra. När ni tänker 
arrangera något i församlingen, tänk gärna på 
Enebygården. Det är lätt att vara där perioden 
maj t o m september. Man kan även hyra gården 
för klassträffar, planeringsdagar eller för privat 
fest. Bokning sker via Ann-Louice Norqvist, 
tel.10 00 06,  i Missionskyrkan. 

Enebykommittén som består av Magnus 
Efverström, Pily och Mikael Lindgren, Patrik 

Sköldberg och Lotta Holmberg

Julmarknad? 
Ja, naturligtvis! Som alla andra år!  
Eftersom ingen julmarknadskommitté valdes vid årsmötet, har en frivillig grupp lovat  att se till att 
det blir julmarknad i Missionskyrkan även i år. Låt dig inspireras av Tryggve Perssons kåseri om 
julmarknaden i Flottsund och även av gamle PW:s friska uppmuntran på sidan 4!  
Tänk över i sommar vad du kan bidra med! Vi hoppas att alla ni som haft en särskild syssla på 
marknaden fortsätter med det. 
Närmare information kommer i nästa månadsblad.  

Vivi-Anne Jakobsson 
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Katakomb – det första året 
Startskottet för Katakomb var invigningen i 
början av september 2010 med öppet hus i re-
porna, spelningar och mingel i Tovensalen. Vi 
fick uppmärksamhet i ett par tidningsartiklar 
och i P4 Uppland. Studion stod färdig vid års-
skiftet.  

Antalet band som har kontrakt på en kontinu-
erlig reptid i Katakomb har under året legat på i 
genomsnitt 11 band. Det är till övervägande del 
killar som repar i våra lokaler men också en del 
mixade band och något band med endast tjejer.  

Katakomb drivs tillsammans med Studieför-
bundet Bilda Öst och under året har vi gjort en 
hel del satsningar på de särskilda målgrupperna 
tjejer och personer med funktionsnedsättning. 
Det är stora men på intet sätt homogena grupper 
som vanligtvis inte tar så stort utrymme i replo-
kalsammanhang. 2009 fick SMU bidrag av 
Allmänna arvsfonden till bygget av reporna för 
att satsa just på dessa två målgrupper. 

 
Gratis rep för tjejer  
Några av de satsningar vi har gjort är att band 
med majoriteten tjejer repar gratis första måna-
den, skolbesök för att informera målgrupperna 
om Katakomb, öppet hus där man har fått prova 
på reporna och inspirationskväll för tjejer kring 
musikskapande med artisten Anna Järvinen. 
Bilda har också ordnat studiecirklar i Katakomb 
under terminerna, bland annat Rockskolor för 
målgrupperna. 

Studion har främst kommit igång genom att 
Bilda hållit i studiokurser för intresserade Kata-
komb- och Bilda-band i syfte att banden ska 
kunna hyra studion och spela in på egen hand. 
Flera band har varit intresserade och har gått 
studiokursen. Tyvärr har det ibland varit svårt 

att hitta inspelningstider 
eftersom många band bara 
kan spela in när de är lediga 
på helger, då kyrkan ofta är 
stängd. 

Under våren har banden 
som repar i Katakomb fått 
erbjudande om att ha en spel-
ning i Tovensalen en onsdag 
i månaden i samband med 
Café för unga. Onsdagskväl-
len den 25 maj avslutade vi 
våren med Katakomb live – 
bandstafett där alla som 

repat i Katakomb fick en möjlighet om de ville 
att spela kortare spelningar efter varandra och 
visa upp, för omvärlden och för varandra, vari-
ationen av musik som vanligtvis ljuder i 
underjorden – Katakomb.  

 
Uppstartsår och prövotid 
Det år som har gått har vi fått igång repverk-
samheten och utvecklat rutiner för att driva 
reporna. Det har varit ett uppstartsår på många 
sätt, där vi har fått pröva oss fram. Vi hade 
några timmars sportlov i reporna med barn som 
var här på Sportlovskul i kyrkan. Att fortsätta 
med barngrupper, lovverksamhet och kanske 
konfirmander i replokalerna är något som i 
framtiden vore roligt att genomföra.  
 
Men vad som händer härnäst med replokalerna 
låter jag vara osagt. Jag tackar för mig och mitt 
år som projektledare med att försöka få Kata-
komb i rullning och tror och hoppas att verk-
samheten går en blomstrande tid till mötes! Det 
finns utvecklingspotential!  

 
Ellen Lindh 

Projektledare för Katakomb i några veckor till 
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Sammansvetsad 
konfagrupp 

Så har då ett helt skolår gått och likaså ett 
konfa- år! Varje onsdag har vi ledare fått möta 
dessa härliga konfirmander för att prata om tro, 
tvivel, livet, kärlek och önskningar.  

Utöver detta har vi även hunnit med mycket 
skratt och lek. I adventstid satte vi tillsammans 
upp ett julspel, och vi har också varit på hajk i 
Österledskyrkan tillsammans med fyra andra 
konfirmationsgrupper.  

Året toppades med ett veckolångt jätteroligt 
läger på Gotland, också det med de andra grup-
perna. På bilden syns våra konfiormander Zee-
nat Österberg, Jacob Foconi, Jakob Forslund, 
Joel Bergstrand och Hobbe Rygård tillsammans 
med sina ledare Linda och Charlotte samt 
läskompisar från Upplands-Väsby. 

Det hinner hända ganska mycket i en liten 
grupp under ett år och visst har vi formats till-
sammans, då vi delat vår vardag med varandra. 
Från att i början vara en grupp individer som 

inte vet mer om varandra än det som ögat kan 
se, så är vi nu en sammansvetsad grupp som 
känner varandra på djupet. Alla har deltagit, på 
samma villkor, och alla har både delat med sig 

av sitt inre och fått ta del av 
andras. Vilket privilegium, 
förtroende och stöd vi har i 
varandra!  

Dessa ungdomar besitter en 
stor skatt. De har med sig erfa-
renheter från en mängd relatio-
ner och samhället och enormt 
många kloka tankar och funder-
ingar kring vår värld, livet och 
tron.  

Vi ledare är mycket tack-
samma över konfirmationsarbe-
tet. Det är ett utvecklande och 
viktigt arbete! I samband med 
konfirmationen den  29 maj firas 
högtidsmässa.  

Charlotte, ungdomsledare & 
Linda, pastor. 

 
  

 

Utvecklad ledarroll 
Ledarutbildning har hållits för nuvarande och 
blivande ledare i SMU. Den lockade drygt 20 
ungdomar som vill utvecklas i sin ledarroll. 
Under en heldag fick deltagarna lära sig mer om 
SMU, dess historia och värdegrund, göra värde-
ringsövningar utifrån ledarrollen och diskutera 
utifrån en mängd hypotetiska och självupplevda 
fallbeskrivningar. Dessutom genomgick delta-
garna en utbild-ning i förstahjälpen.  
 
Konfirmand 2011/12? 
Är du, eller någon du känner, intresserad av att 
konfirmationsläsa i Missionskyrkan under 
2011-2012? Hör av dig till mig på telefon 0720-
49 62 71 eller på e-post 
charlotte.uppsalamissionskyrka@gmail.com  
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ringsövningar utifrån ledarrollen och diskutera 
utifrån en mängd hypotetiska och självupplevda 
fallbeskrivningar. Dessutom genomgick delta-
garna en utbild-ning i förstahjälpen.  
 
Konfirmand 2011/12? 
Är du, eller någon du känner, intresserad av att 
konfirmationsläsa i Missionskyrkan under 
2011-2012? Hör av dig till mig på telefon 0720-
49 62 71 eller på e-post 
charlotte.uppsalamissionskyrka@gmail.com  
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Dags för dagkollo! 
Veckorna 24, 25 och 32 är det äntligen dags för 
årets dagkollo på Enebygården. Intresset är stort 
precis som det brukar, och samtliga 120 platser 
bokades upp på bara några få veckor. Många 
föräldrar hörde av sig redan i början av året för 
att försäkra sig om att inte missa anmälningen. 

Det är fantastiskt att så många, även utanför 
församlingen, uppskattar den satsning som 
SMU gör varje år för att ge barn en rolig och 
somrig upplevelse ute på Enebygården. 

Enebygården har kommit att betyda väldigt 
mycket för väldigt många. De allra flesta av 
dagkolloledarna har själva varit deltagare på 
kollot och vill gärna bidra till att fler barn får 
samma härliga minnen därifrån. 

 
 
  

Enebyläger –  
30-årig tradition 
Enebylägret är en tradition som går mer än 
trettio år tillbaka i tiden. Under en intensiv 
vecka i början av augusti möts fyrtio deltagare 
och ett tiotal ledare i en av SMU:s mest upp-
skattade verksamheter. Paddling, pyssel, bo-
platsbygge, nattorientering och lägerbål är ex-
empel på några av de många aktiviteter som 
äger rum under veckan. Deltagarna sover utom-
hus i tält, men vi kommer även tillbringa en hel 
del tid inne på gården. 

Är du född mellan 1996 och 1998 får du även 
gå på förläger, vilket innebär att du kommer till 
Enebygården redan måndagen den 11 juli. Tio 
tonåringar och några ledare kommer att ge sig 
iväg på ett sammansvetsande äventyr till hemlig 
ort, där de slår upp sina tält och planerar för det 
stora lägret. Det finns inte många platser kvar 
nu, så skynda dig att anmäla ditt barn! 
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Sammansvetsad 
konfagrupp 

Så har då ett helt skolår gått och likaså ett 
konfa- år! Varje onsdag har vi ledare fått möta 
dessa härliga konfirmander för att prata om tro, 
tvivel, livet, kärlek och önskningar.  

Utöver detta har vi även hunnit med mycket 
skratt och lek. I adventstid satte vi tillsammans 
upp ett julspel, och vi har också varit på hajk i 
Österledskyrkan tillsammans med fyra andra 
konfirmationsgrupper.  

Året toppades med ett veckolångt jätteroligt 
läger på Gotland, också det med de andra grup-
perna. På bilden syns våra konfiormander Zee-
nat Österberg, Jacob Foconi, Jakob Forslund, 
Joel Bergstrand och Hobbe Rygård tillsammans 
med sina ledare Linda och Charlotte samt 
läskompisar från Upplands-Väsby. 

Det hinner hända ganska mycket i en liten 
grupp under ett år och visst har vi formats till-
sammans, då vi delat vår vardag med varandra. 
Från att i början vara en grupp individer som 

inte vet mer om varandra än det som ögat kan 
se, så är vi nu en sammansvetsad grupp som 
känner varandra på djupet. Alla har deltagit, på 
samma villkor, och alla har både delat med sig 

av sitt inre och fått ta del av 
andras. Vilket privilegium, 
förtroende och stöd vi har i 
varandra!  

Dessa ungdomar besitter en 
stor skatt. De har med sig erfa-
renheter från en mängd relatio-
ner och samhället och enormt 
många kloka tankar och funder-
ingar kring vår värld, livet och 
tron.  

Vi ledare är mycket tack-
samma över konfirmationsarbe-
tet. Det är ett utvecklande och 
viktigt arbete! I samband med 
konfirmationen den  29 maj firas 
högtidsmässa.  

Charlotte, ungdomsledare & 
Linda, pastor. 

 
  

 

Utvecklad ledarroll 
Ledarutbildning har hållits för nuvarande och 
blivande ledare i SMU. Den lockade drygt 20 
ungdomar som vill utvecklas i sin ledarroll. 
Under en heldag fick deltagarna lära sig mer om 
SMU, dess historia och värdegrund, göra värde-
ringsövningar utifrån ledarrollen och diskutera 
utifrån en mängd hypotetiska och självupplevda 
fallbeskrivningar. Dessutom genomgick delta-
garna en utbild-ning i förstahjälpen.  
 
Konfirmand 2011/12? 
Är du, eller någon du känner, intresserad av att 
konfirmationsläsa i Missionskyrkan under 
2011-2012? Hör av dig till mig på telefon 0720-
49 62 71 eller på e-post 
charlotte.uppsalamissionskyrka@gmail.com  
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Välkommen, Hellen Tolf Dahl! 
Hellen Tolf Dahl kom-
mer att vikariera som 
pastor i Uppsala mis-
sionsförsamling, till 
någon liten del i sommar 
och på halvtid under 
hösten. Hon ordineras 
till pastor i Baptistsam-
fundet vid årets konfe-
rens och detta blir hen-
nes första tjänstgöring. Hellen bor i Stockholm 
med man och två söner i början av skolåldern. 
Hon har en bred yrkeserfarenhet som vi säkert 
kommer att få del av under hennes tid här i 
församlingen. Vi är glada över denna lösning nu 
när pastor Linda blir barnledig från hösten. 
Välkommen, Hellen! 

För styrelsen 
Inger Rathsman 

 
Sommartider – läsartider! 
Fynda i  boklådorna! Gå ut i sommaren och läs 
höstböckerna! 

Litteraturcirkeln Skönlitteratur & Livsfrågor 
startar 12/9 med Sara Lidmans Tjärdalen, hen-
nes lyskraftiga romandebut från 1953. Hand-
lingen utspelas vid sidan av alla allfarvägar, i en 
småbrukarby i det inre av Västerbotten. I cent-
rum står Petrus. Han är lite eljest, har högre 
ideal än de flesta av byborna. Hans försök att 
driva igenom en högre moral än byns primitiva 
och hans svårigheter att själv följa den är roma-
nens huvudtema. 

Arundhati Roys De små tingens gud är fylld 
av en familjs tragedier – 
och – trots allt – livsglädje 
inom det socialt hårt 
skiktade och sexistiska 
sydindiska samhället. 
(26/9) 

Annika Thors nya ro-
man, hennes andra för 
vuxna läsare – Om inte nu 
så när - handlar om 
svensk flyktingpolitik före 
och under andra världs-
kriget. (10/10) 

Darlingfilmaren Johan Kling debuterar med 
en finstämd flanörroman Människor helt utan 
betydelse – om Magnus, 32, floppad frilansare i  
tv-branschen, som under en dag flanerar sig 
igenom all den förnedring som ett stekhett 
Stockholm  kan erbjuda. (24/10) 

Den nigerianske författaren Chinua Achebes 
debutroman Allt går sönder handlar om kon-

flikten mellan 
igbos kultur och 
den kristendom 
och kolonialism 
som trängde in i 
denna – en av de 
mest inflytelserika 
böckerna i den 
afrikanska littera-
turen. (7/11) 

En av 1800-ta-
lets mest berömda 
romaner är Gus-
tave Flauberts 
Madame Bovary 
(1857) – ett kvin-

noöde som dissekeras in i minsta detalj, liksom 
det samhälle hon lever i. Allt skildras hänsyns-
löst och ingående. Romanen blev den beundrade 
modellen för naturalismen. (21/11) 

Väinö Linna brukar räknas till proletärförfat-
tarna. Hans roman Okänd soldat hör till de 
bestående skildringarna från andra världskriget 
– romanen om en kulspruteplutons öden under 
fortsättningskriget 1941  – 44. (5/12) 
Välkommen till höstens spännande litteratur-
samtal! Närmare information om tider och inle-
dare kommer att finnas på Missionskyrkans 
hemsida,  i septembernumret av Månadsbladet 
samt i höstens Salt och Peppar. 

Anita Jonsson 
 

De äldres dag 
äger rum onsdagen den 15 juni kl.13.30 i Mis-
sionskyrkan. Sång och musik med Nina Blixt 
och Rut Larsson, samt andakt med Per Dure-
gård. Servering. Alla hälsas välkomna. 
 
Anmälan senast 10 juni till Ulla-Britt Anders-
son, tel. 018-100036 eller 0708-339773.  
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

JUNI 

5 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per Duregård. 
Ernst Nilsson, sång. 

8 
12.00 
 
 
19.30 

ONSDAG 
Lunchmusik : Musik-
skolan spelar in somma-
ren. 
Kultursommar: Hjärnkoll 
– illusioner om kunskap 
och kunskap om illusio-
ner. Mentalisten och na-
turvetaren Per Johan 
Råsmark förklarar och 
förvirrar. 

12 
11.00 
 
 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst på pingstda-
gen med nattvard. Linda 
Jansson. Kören Yester-
days. Red Hot Jazz Band. 

15 
13.30 
 
 
19.30 

ONSDAG 
De äldres dag. Nina Blixt 
och Rut Larsson, musik. 
Per Duregård. 
Kultursommar: Skimran-
de genom ögonblicken. 
Möt Lena Köster med 
lyrik och Lars Björklund 
på klassisk gitarr. 

19 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per Duregård. 

22 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Blir det 
fred nu? Journalisten 
Bernt Jonsson rapporterar 
från Kyrkornas Världs-
råds stora fredskonferens 

i Jamaica. 
26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
Hellen Tolf Dahl. 

29 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: 
Med tre röster och tu-
sende bilder. Teologen 
Rolf Christoffersson om 
den samiska trumman. 

JULI 

3 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst  med nattvard. 
Hellen Tolf  Dahl. 

6 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Valsät-
rakyrkan – ekumenisk pi-
onjär. Gunnar Fridborg 
om dess tillkomst och 
roll. Obs! Mötesplats: 
Valsätrakyrkan 

10 
11.00 

SÖNDAG 
Sommargudstjänst. Per 
Johan Råsmark. Göran 
och Helen Almlöf, musik 

13 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Nya ro-
liga träd i Universitets-
parken. Guidad tur med 
botanikern Mattias Iwars-
son. Start i hörnet S:t 
Olofsgatan – S:t Larsga-
tan.  

17 
11.00 

SÖNDAG 
Sommargudstjänst.  
Hellen Tolf  Dahl. 

20 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Vandring 
i Paradiset. Familjen 
Stenson välkomnar till 
sitt koloniområde. Sam-
ling vid grinden på Furu-
gatan. Råkar du vilse, 
ring 0703-26 63 96. 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Sommargudstjänst. Linda 
Claremar. 

  

27 
19:30 

ONSDAG 
Kultursommar: Att him-
len kan vara så blå - en  
kväll i folkton med Lena 
Köster, lyrik och Kata-
rina Hellgren, sång.  

31 
11:00 

SÖNDAG 
Sommargudstjänst. 
Linda Claremar. 

AUGUSTI 

3 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Det 
blommar vid Kung 
Björns hög. Botanikern 
Mats Thulin. Samling 
vid P-platsen. Buss 6 
från Stora Torget 19:06.  

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst  med nattvard. 
Hellen Tolf Dahl.  

10 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Matpar-
ken i Gottsundagipen. 
Ylva Andersson om att 
odla grönt i stadsmiljö. 
Samling vid Gottsunda 
kyrka. 

14 
14.00 

SÖNDAG 
Ekumenisk gudstjänst  på 
Enebygården.  
Per Duregård. 

17 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Mer skog 
i Kongo! Kimy Konde 
och Ingemar Persson be-
rättar om ett framgångs-
rikt skogsplanterings-
projekt mot fattigdomen i 
Kongo-Kinshasa. 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per Duregård. 

24 
19.30 

ONSDAG  
Kultursommar: Musika-
lisk salong med Franz 
Schubert och hans 
sånger. Musikhistorisk 
ledsagare Anna Ivars-
dotter. Björn Ringström, 
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sång, Gunnel Fagius, pi-
ano.  

28 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
Källarcaféet är öppet efter varje 

Musik i sommarkväll. 

MAJ 

29   
18.00 

SÖNDAG  
Musik i sommarkväll: 
Träd in i dansen – en 
folkmusikmässa. Kören 
Rediviva med dansare. 
Dir. Anders Alderborn. 

JUNI 

6 
18.00 

MÅNDAG 
Musik i sommarkväll: 
”Den största glädje…” 
Sångkören. Dir. Marga-
reta Ljungdahl. 

12 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
”When the Saints …” 
Kören Yesterdays, Red 
Hot Jazz Band. 

19 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Folkmusik i midsommar-
tid. Gunnar Vegerfors 
med vänner. 

24 
14.00 

MIDSOMMARAFTON 
Midsommarfirande med 
Missionskyrkan, Nyby-
Vision  och Österleds-
kyrkan. Se särskild an-
nons på s. 7! 

AUGUSTI 

7 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Jazz i sommarkväll. Sex-
tett 60. 

14 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll:  
Sånger och sånt. Andrea 
Geurtsen med vänner. 

21 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Himlajord och Ängla-
mark. Om Evert Taube  – 
diktaren och berättaren. 
Göran Almlöf, sång, och 
Bertil Teodorsson, gitarr. 

28 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Sommarton med variat-
ion. Nina Blixt, Annica 
Gerlecz, Gunnel Fagius. 

 
ENEBYGÅRDEN 

Västeråker, Dalby 

JUNI 

18 
16.00 

LÖRDAG 
Sommarkväll: Lek och 
spel. Grillning. Ta med 
matsäck. 

JULI 

7- 10 
 

TORSDAG-SÖNDAG 
Sommarläger för alla åld-
rar. Läs mera i artikeln  
på s. 12! 
 
 

AUGUSTI 

13 
16.00 

LÖRDAG 
Sommarkväll: Prova på 
paddlingens konster 
Bad och lek. Grillning. 
Ta med matsäck. 

14 
14.00 

SÖNDAG 
Ekumenisk gudstjänst  på 
Enebygården.  
Per Duregård. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Sommarkväll: Pilgrims-
vandring . Smått och 
stort. Samling vid väg-
skylten Enebygården, 3 
km. Vandringsledare: 
Birgitta Andersson. 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Mobiltel  0708-33 97 73 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s inform-
ationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 
 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
 
 
Pastor, församlingsföreståndare   
PER DUREGÅRD 
tel  10 00 66 (även mobil) 
SMS: 070-38 94 407 
per.duregard@skutan.smf.se 
 
Pastor 
LINDA JANSSON CLAREMAR 
Tel 10 00 81; 070-26 77 980 
pastorlindajansson@gmail.com 
 
Pastor (tjänst från 20/6, 2011) 
HELLEN TOLF DAHL  
Tel 070-31 74 278 
hellendahl 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
tel 10 00 36 
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se 
 
Ungdomsdiakon  
ANNA-LENA JARL är ej i tjänst. 
 
 

Ungdomsledare 
CHARLOTTE RÖJERÅS SALÉ 
Tel 10 00 38; 072-04 96 271 
charlotte.uppsalamissionskyrka     
@gmail.com 
 
Administratör och ansvarig för 
replokalerna Katakomb 
ELLEN LINDH 
ellenlindh.uppsalamk@gmail.com 
 
Församlingsmusiker 
MARGARETA LJUNGDAHL 
tel 10 00 37 
margareta.ljungdahl@skutan.smf.se 
 
Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
tel 10 00 06 
bokning 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Husmor  
ANNELI FORSBERG 
Tel 10 00 84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Kafé- och konferensassistenter  
INGER ERIKSSON 
BIRGITTA ÖBERG  
 
Vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
tel 10 00 82 
magnus.efverstrom@skutan.eu 
 
Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
tel. 52 12 39 
 
Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23 
Anders Gustafsson, tel. 14 58 37 
Bertil Högberg, tel. 10 20 25 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
 
SMU:s ordförande 
GABRIELLA HAMMARIN 
tel 070-59 21 833 
 

Kriminalvårdspastor 
KJELL CARLES 
tel  073-15 33 490 
 
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM  
tel 611 34 89/90  
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel 018-43 03 709 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
tel. 0727-36 06 71 
r.erik@waldenstromska.se 
 
Bildmaterial:  Tryggve Persson,    
s. 6 - 7, Bertil Jakobsson, s. 8 - 9, 
Gustav Pettersson, s. 15, Göran 
Almlöf, övriga bilder. 
 
Månadsbladet nr 3/11 utkommer 
vecka 34, 2011. Manusstopp mån-
dag 15 augusti kl 19. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2011, inbetalas till bankgiro 802-
2253. Skriv ”Månadsbladet” på 
inbetalningskortet.  
 
Redaktionen tar emot anmälan om 
nya prenumeranter på 
e-postadress:  
redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Om du önskar stryka ditt namn från 
vår prenumerationslista, använder 
du samma adress. 
 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansva-
rig utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars 
Wennås. Redaktionen förbehåller 
sig rätten att redigera och välja 
bland insänt material samt att lägga 
ut detta material på församlingens 
hemsida. 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

OBS! RASTER 10% POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
eller färg 100% Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds  
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 
RASTER HIT 

OBS! RASTER 10%

  

 
 
Som elvaåring fick jag följa med min pappa upp till Lofoten för att besöka några 
fågelfjäll allra längst ut i havsbandet. Min pappa var en stor fågelvän och naturäls-
kare och detta var ett av hans drömresemål. En båt skulle ta oss ut till de högsta få-
gelfjällen där lunnefåglar, sillgrisslor och tordmular häckade. Vi skulle få se höga 
klippor och tusentals praktfulla fåglar på nära håll, ett spännande äventyr även för 
en elvaåring. 
 
Vi tog in på ett enkelt vandrarhem på den största ön för att nästa morgon ta båten ut 
till dessa fågelberg. Det var en ljus kväll och pappa ville ta en promenad innan vi 
gick och la oss. 
 
Ute vid en liten myr stannade plötsligt pappa till, hukade sig och viskade ivrigt åt 
mig att stanna. Pappas ansikte lyste, han måste fått syn på något alldeles fantastiskt. 
”Titta!” viskade han entusiastiskt. ”Har du sett! Det är ju fantastiskt! En smalnäb-
bad simsnäppa! Ser du, så vacker den är!” 
 
Jag kunde knappt se den bland grässtråna, men ut från en liten tuva  kom denna lilla 
fågel simmande. Inte var den så speciell, men i pappas ögon hade vi mött något av 
det märkligaste man kunde hitta. En dyrbar skatt helt enkelt. Den händelsen glöm-
mer jag aldrig. Den sitter etsad i mitt minne, en stilla simmande smalnäbbad sim-
snäppa. 
 
Dagen ute på fågelfjället var storslagen, men åsynen av denna lilla fågel blev en 
alldeles särskild upplevelse.  Men kanske var det egentligen inte simsnäppan som 
var det största. Kanske var det i stället mötet med min pappa och den iver och 
glädje som han utstrålade.  
 
Hans förundran blev min och i den möttes vi. 
 
             Karin Hemming Karlsson 
 


